
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 25/2024 Pregão Ele-
trônico nº 08/2024. Objeto: Aquisições futuras e parceladas de 
Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Câmara para manutenção 
dos veículos pertencentes à Frota do Município. O Município de 
Adamantina informa a abertura do Pregão Eletrônico nº 08/2024 
que será realizado às 09h00min do dia 02/04/2024. O Edital 
poderá ser retirado nos links: www.bllcompras.org.br e www.
adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 
9045. O presente Pregão Eletrônico será processado e julgado 
de acordo com a Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021. 
Adamantina, 14 de março de 2024. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - 
Secretário de Finanças.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO N.º 006/2024
EDITAL N.º 004/2024
PREGÃO ELETRONICO N.º 004/2024
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empre-

sa especializada visando o fornecimento de Oxigênio Medicinal, 
com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses, para 
uso da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 
Anexo III deste edital.

Assunto: Impugnação ao edital por parte da empresa 
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 
Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste, COMUNICAR 
a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, julgou 
DESPROVIDA a impugnação interposta pela empresa AGLON 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, A 
IMPUGNAÇÃO e a RESPOSTA na íntegra, disponíveis no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia www.aguas-
delindoia.sp.gov.br, no link de licitações e https://bnc.org.br.

Águas de Lindóia, 14 de março de 2024.
Atenciosamente,
Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira Municipal
 COMUNICADO
REFERENTE: REVOGAÇÃO DO PROCESSO N.º 166/2023 

- EDITAL N.º 103/2023 - PREGÃO ELETRONICO N.º 083/2023, 
REFERENTE À REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOWS (ATISTAS 
SOLO “DJ”, BANCAS, ACÚSTICOS, ETC) E DEMAIS ATRAÇÕES, 
PELO PERÍODO DE 12 MESES PARA OS DIVERSOS EVENTOS 
DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DO ANEXO I – DESCRIÇÃO DO 
OBJETO DO EDITAL

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Pre-
goeiro e sua Equipe de Apoio, vem por meio deste, COMUNICAR 
a V. Sa. que o presente processo foi REVOGADO, com fundamen-
to no Art. 49, “caput”, da Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e 
demais alterações posteriores, tendo em vista que há razões de 
interesse público e conveniência administrativa.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas o 
Despacho do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Parecer Jurídico e o 
Processo em epigrafe.

Informamos que nos termos do Art. 109, inc. I, letra “c”, 
da Lei acima citada, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para interposição de recurso contra a decisão da Prefeitura 
Municipal de Águas de Lindóia.

Águas de Lindóia, 14 de março de 2024
Atenciosamente,
Wellington Barreto
Pregoeiro
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): PREGÃO 
ELETRONICO Nº 010/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA) – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA EM RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, 
PINTURA BETUMINOSA LIGANTE E CONCRETO ASFÁLTICO 
CBUQ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, 
PARA REPAROS DE VIAS DO MUNICÍPIO NO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, nos termos do ANEXO III do presente Edital (Lei 
n° 14.133/21 – Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas 
iniciais e documentos de habilitação a partir de: 19/03/2024 
às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 04/04/2024 às 09h00; 
Início do Pregão (fase competitiva): 04/04/2024 às 09h30; 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encon-
trará disponível de: 19/03/2024 à 03/04/2024 para consulta e 
retirada nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.
sp.gov.br e www.bnc.org.br. PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2024 
(MODO DE DISPUTA ABERTA) – Objeto: Aquisição de medica-
mentos “éticos” em atendimento a mandados judiciais e medi-
camentos para uso do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial), 
com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses, 
nos termos do ANEXO III do presente Edital (Lei n° 14.133/21 
– Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas iniciais e 
documentos de habilitação a partir de: 20/03/2024 às 09h00; 
Abertura de Propostas iniciais: 03/04/2024 às 09h00; Início do 
Pregão (fase competitiva): 03/04/2024 às 09h30; ENDEREÇO 

ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará dispo-
nível de: 20/03/2024 à 02/04/2024 para consulta e retirada 
nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.
br e www.bnc.org.br. Disponibilização: Secretaria de Adminis-
tração, Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª 
Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, 
no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – José Rafael Godoi de Souza – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024
EDITAL Nº 020/2024
PROCESSO N° 021/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITARIO
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTU-

RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE CAMINHÕES CARROCERIA TOCO DE MADEIRA, TRUCK E 
CAMINHÕES BASCULANTES COM COMBUSTÍVEIS FORNECIDO 
PELO CONTRATANTE, PARA SECRETARIA DE VIAS PÚBLICAS E 
TRANSPORTES.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
09:50hrs do dia 28/03/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 28/03/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidonio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 14 de março de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2024, objetivando aquisi-

ção de veículo minivan zero quilômetro. Emenda Parlamentar 
2022.030.34775.

RECORRENTE: SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
RECORRIDA: KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
RESULTADO: PROVIDO
Ficam as empresas participantes convocadas para a rea-

bertura da sessão às 9:00 horas do dia 21/03/2024. Endereço 
eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: www.licitanet.com.
br. Altinópolis, 14 de março de 2024. JOSÉ ROBERTO FERRACIN 
MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “c” do 

inciso I do artigo 165 da lei 14.133/2021, sem a efetivação 
de qualquer ato, e de posse, dos documentos que compõem 
o processo licitatório na modalidade PREGÃO N.º 001/2024, 
PROCESSO N° 003/2024, que tem por objeto o "REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR 
PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ALVINLÂNDIA", composto imclusive de parecer jurídico, e 
da COMUL (Comissão Municipal de Licitações), da Prefeitura 
Municipal de Alvinlândia, contidas da Ata de Julgamento de 
13/01/2024, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados 
que classificaram as empresas: {NUTRI CENTER PRODUTOS 
NUTRICIONAIS EIRELI - CNPJ 27.435.570/0001-60}, que apre-
sentou o menor valor nos itens: 03, 05, 06 e 28, totalizando 
o valor de R$ 31.240,00 {TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E 
QUARENTA MIL REAIS}; {MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA - CNPJ 29.494.115/0001-61}, 
que apresentou o menor valor nos itens: 15, totalizando o valor 
de R$ 21.000,00 {VINTE E UM MIL REAIS}; {RIO MEDICA RIO 
PRETO LTDA - CNPJ 04.244.405/0001-26} que apresentou o 
menor valor nos itens: 07, totalizando o valor de R$ 18.600,00 
{DEZOITO MIL E SEICENTOS REAIS}; NUTRIPORT COMERCIAL 
LTDA - CNPJ 03.612.312/0001-44}, que apresentou o menor 
valor nos itens: 04, 10, 11, 12, 13, 19, 20, 23 e 24, totalizando 
o valor de R$ 67.012,00 {SESSENTA E SETE MIL E DOZE REAIS}; 
{EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ 
26.325.797/0001-90}, que apresentou o menor valor nos itens: 
09, 25, 26 e 27, totalizando o valor de R$ 14.738,50 {QUATOR-
ZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E OITO REIAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS}; {ASTRA MEDICAL SUPLLY PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES - CNPJ 44.127.150/0001-36}, que apresen-
tou o menor valor nos itens: 18, e 21, totalizando o valor de 
R$ 39.282,00 {TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA 
E DOIS REAIS}; {VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 
01.700.884/0001-50}, que apresentou o menor valor nos itens: 
16, totalizando o valor de R$ 6.849,00 {SEIS MIL, OITOCENTOS 
E QUARENTA E NOVE REAIS}; {MEG ALIMENTOS E NUTRIÇÃO 

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 98/2022 – 

Tomada de Preços 11/22. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E CONSTRU-
ÇÃO DE UM PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÃO DA BASE DA POLÍCIA 
AMBIENTAL. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. Contratado: ALINE CRISTINA BIBIANO MANOEL 
- EIRELI. Fica ajustado entre as partes o acréscimo no valor de 
R$ 67.980,84(sessenta e sete mil, novecentos e oitenta reais e 
oitenta e quatro centavos). Data: 13 de março de 2024. Mario 
Celso Lopes - Prefeito.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
Contrato nº 33/2022
Pregão Presencial Nº 13/2022
Contratante: Prefeitura de Araçariguama
Contratada: Orbea Serviços de Engenharia e Consultoria 

LTDA - EPP.
Objeto: Contratação de empresa especializada em abertura, 

elaboração, continuidade e a finalização de 15 (quinze) proces-
sos na Companhia Ambiental do Estado de São Paulo-CETESB.

Assinatura do termo de aditamento: 08/03/2024
Aditamento referente: despesa de laudo de flora.
Valor aditado: R$ 29.832,00
 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 55/2023
Processo n° 119/2023
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa 

do ramo para fornecimento de troféus e medalhas, a serem 
utilizados em premiações de campeonatos municipais da Secre-
taria Municipal de Esportes, Lazer e Eventos, pelo período de 
12 (doze) meses.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que 
os Secretários Municipais de Esportes, e Educação homologa-
ram a adjudicação do Pregoeiro, onde sagrou-se vencedora as 
seguintes empresas: Ricardo Marques Alves. e WPPT Confecções 
Ltda.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14-03-2024
LUIS ALBERTO VAZ - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE; 

JOÃO FERREIRA DE CARVALHO SOBRINHO -SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO

 AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 67/2023
Processo N.º 157/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de móveis escolares para atender as demandas das Unidades 
Escolares do Sistema Municipal de Ensino, conforme especifi-
cações e quantidades estimadas do Termo de Referência, pelo 
período de 12 meses.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA, por meio 
do Secretário Municipal de Educação, torna público, que o pro-
cesso licitatório em epígrafe está REVOGADO.

JOÃO FERREIRA DE CARVALHO SOBRINHO - SECRETARIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 013/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2.430/2023 - PROCESSO 

DIGITAL N.º 15.887/2023
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba TORNA PÚBLICO a todos os 

interessados, que a licitação supra, de MENOR PREÇO GLOBAL, 
destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA 
DO PRÉDIO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA MUNICIPAL”, foi 
homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR 
BORGES DAMASCENO, o objeto à empresa:

- SUART MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R$ 
2.501.568,33 (dois milhões quinhentos e um mil quinhentos e 
sessenta e oito reais e trinta e três centavos).

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 11 de março de 2024.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/2023 - REGISTRO DE PRE-

ÇOS N.º 066/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2.339/2023 - PROCESSO 

DIGITAL Nº 14.982/2023
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Eletrônico de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODU-
TOS DE HIGIENE PESSOAL, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES 
DAMASCENO, homologa o presente certame, conforme Ata da 
Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- ANTONIO BIZARI 09562186873, para fornecer os itens: 
01 e 02;

- KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550, para 
fornecer os itens: 03, 12, 21, 34, 35, 39, 40;

- RILLCLEAN COMERCIAL LTDA EPP, para fornecer os itens: 
04, 05, 09, 24, 25, 29, 36, 38, 43, 44, 45, 48, 52, 56, 57, 59, 61;

- LABORFLORA PROD DE HIG ER BELEZA LTDA, para for-
necer o item: 06;

LTDA EPP - CNPJ 05.667.064/0001-64}, que apresentou o menor 
valor nos itens: 22, totalizando o valor de R$ 7.500,00 {SETE 
MIL E QUINHENTOS REAIS}; {JBM DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS E LOGISTICA LTDA - CNPJ 50.044.781/0001-94}, 
que apresentou o menor valor nos itens: 14, e 17, totalizando 
o valor de R$ 20.426,00 {VINTE MIL, QUATROCENTOS E VINTE 
E SEIS REAIS}. Nos termos da legislação em vigor, esse termo 
de HOMOLOGAÇÃO foi expedido em 13/03/2024. Proceda-se 
a seguir as providências complementares, como comunicado, 
publicações, empenhos e outras medidas necessárias para que 
surta os efeitos legais e de direito.

Alvinlândia - SP, 13 de março de 2024
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL
 ADJUDICAÇÃO
ALVINLANDIA, 13 de março de 2024
Licitação: 003/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024
Aberta em 27/02/2024
Resumo do Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 

DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA.

Resultante da análise e classificação das propostas apre-
sentadas a licitação acima especificada, a Prefeita Municipal 
Sr.ª Abigail Cateli Dias resolve ADJUDICAR ao proponente 
{NUTRI CENTER PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - CNPJ 
27.435.570/0001-60} parte do objeto da licitação, no valor de 
R$ 31.240,00 {TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA 
MIL REAIS}; {MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
NUTRIÇÃO LTDA - CNPJ 29.494.115/0001-61} parte do objeto 
da licitação, no valor de R$ 21.000,00 {VINTE E UM MIL REAIS}; 
{RIO MEDICA RIO PRETO LTDA - CNPJ 04.244.405/0001-26} 
parte do objeto da licitação, no valor de R$ 18.600,00 {DEZOI-
TO MIL E SEICENTOS REAIS}; {NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 
- CNPJ 03.612.312/0001-44} parte do objeto da licitação, no 
valor de R$ 67.012,00 {SESSENTA E SETE MIL E DOZE REAIS}; 
{EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ 
26.325.797/0001-90} parte do objeto da licitação, no valor de 
R$ 14.738,50 {QUATORZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E OITO 
REIAIS E CINQUENTA CENTAVOS}; {ASTRA MEDICAL SUPLLY 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ 44.127.150/0001-
36} parte do objeto da licitação, no valor de R$ 39.282,00 {TRIN-
TA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS}; {VIEIRA 
& CIA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 01.700.884/0001-50} parte 
do objeto da licitação, no valor de R$ 6.849,00 {SEIS MIL, 
OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS}; {MEG ALIMENTOS 
E NUTRIÇÃO LTDA EPP - CNPJ 05.667.064/0001-64} parte do 
objeto da licitação, no valor de R$ 7.500,00 {SETE MIL E QUI-
NHENTOS REAIS}; {JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
LOGISTICA LTDA - CNPJ 50.044.781/0001-94} parte do objeto da 
licitação, no valor de R$ 20.426,00 {VINTE MIL, QUATROCENTOS 
E VINTE E SEIS REAIS};

ABIGAIL CATELI DIAS
PREFFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 CÂMARA MUNICIPAL DE AMERICANA

 EDITAL DE ALTERAÇÃO E REDESIGNAÇÃO DE DATA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156, de 07 (sete) de agosto 

de 2023.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR VALOR 

GLOBAL.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 

com os regulamentos editados por esta casa: Ato do Presidente 
nº 02, de 7 de junho de 2023; Ato do Presidente nº 03, de 06 de 
julho de 2023; Ato do Presidente nº 04, de 21 de dezembro de 
2023; Ato do Presidente nº 01, de 25 de janeiro de 2024; Portaria 
CMA nº 12, de 17 de outubro de 2023, acessíveis em https://
www.camara-americana.sp.gov.br/paginas/regulamentos-da-
-nova-lei-de-licitacao

OBJETO: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços continuados de vigilância e segurança patri-
monial armada (armas não letais), incluído monitoramento 
eletrônico, com dedicação exclusiva de mão de obra, para aten-
dimento das necessidades da Câmara Municipal de Americana, 
com demais especificações, condições e quantidades constantes 
no Edital e seus Anexos.

Comunicamos que o referido Edital sofreu alteração nos 
itens a seguir especificados, a saber: Anexo I Termo de Referên-
cia Item 3.3.22; Anexo III Habilitação Item 3.4, alínea f e Anexo 
X Minuta de Contrato Item 2.3.22.

Em razão das alterações, as datas de recebimento e abertu-
ra das propostas ficam redesignadas conforme a seguir:

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min 
do dia 18 (dezoito) de março até as 09h00min do dia 03 (três) 
de abril de 2024.

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 03 (três) de abril de 
2024 às 09h05min.

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 03 (três) de abril de 2024 
às 09h10min.

LOCAL DA SESSÃO: O local para realização dos atos relati-
vos a esta licitação será no Portal de Sistema da Bolsa Brasileira 
de Mercadorias www.novobbmnet.com.br com a solicitação de 
login e senha pelo interessado.

RETIRADA DO EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Câma-
ra Municipal de Americana, Avenida Monsenhor Bruno Nardini, 
nº 1.835, Prédio A, Bairro Jardim Miriam, CEP 13.469-070, 
telefone (19) 3472-9700, podendo ser obtida também pelo site 
https://www.camara-americana.sp.gov.br/Licitacao ou solicitada 
através do e-mail licitacao@camara-americana.sp.gov.br.

Americana (SP), aos 14 (quatorze) de março de 2024.
JULIANA NANDIN DE CAMARGO SECCO
SECRETÁRIA GERAL

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 51   •   São Paulo, sexta-feira, 15 de março de 2024


		2024-03-15T05:04:07-0300




